
             Instituto Adonhiran de Assistencia a Saúde 

 

     Rua Calixto Luiz Honório, nº 415, Centro, Penha –SC (47) 3345-6756  
 

TOTAL DE CIRURGIAS DE JANEIRO Á DEZEMBRO/2019 

 

ORTOPEDI
A 

MULT.ORT
OP 

GERAL HERNIAS GINECOLOG
IA 

UROLOGIA OTORRINO CATARATA 
( 

OFTALMO. 
) 

1.454 35 214 150 80 263 08 1.175 
 

 

 

TOTAL CIRURGIAS NO PERIODO  3.379 CIRURGIAS 

MÉDIA /MÊS DO PERIODO   281,58 CIRURGIAS 

 

 

 



             Instituto Adonhiran de Assistencia a Saúde 

 

     Rua Calixto Luiz Honório, nº 415, Centro, Penha –SC (47) 3345-6756  
 

 

TOTAL DE CONSULTAS DE JANEIRO Á DEZEMBRO/2019 

 

MESES DE 
REFERENCIA  / 

2019 

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SET OUT. NOV. DEZ. 

TOTAL DE 
CONSULTAS 

CONSORCIOS 
INTERMUNICIPAIS 

E SUS 
REGULADAS 

PELO ESTADO 

 
138 

 
277 

 
323 

 
370 

 
441 

 
335 

 
433 

 
444 

 
233 

 
230 

 
280 

 
266 

 

TOTAL CONSULTAS NO PERIODO  3.770 CIRURGIAS 

MÉDIA /MÊS DO PERIODO   314,16 CONSULTAS 

 

 


